facti: tāssilia corpa gererent
 vt etiā ad egrorādū vno tpe
 eisdēq causis sistr mouerent
 Lōstitutōz do celi ac siderē q
 fuit qsi pcepti siue nati sunt:
 velle trahere ad istā egrorā
 di parilitatē: cū tā multa diu
 sissimi generi diuersissimoz
 aff: ctuū r euentuū eodē tpe
 in vni regionis terra eidez
 celo subdita: potuerūt cōci
 pi r nasci: nescio cui sit info
 lentie. Nos aut nouimus ge
 minos nō solū actus r pegri
 nationes hre diuersos: vep
 etiā dispares egritudines p
 peti. De q re facillimā qntū
 mihi videt rōnem redderet
 hipocrates: diuersis alimē
 tis r exercitatiōibus q nō de
 corpi tpariōe s de animi vo
 lūtate veniūt: dissimiles eis
 accidere potuisse valitudies
 Porro aut possidonius vt q
 liber fatalium siderē assertor
 mix si pōt hic inuenire qd di
 cat: si nolit impitoz mentib
 in eis qd nesciūt reb illude
 re. Qd eim conantē efficere
 de interuallo exigui tps: q
 inf se gemini duz nascerent
 habuerūt: ppter celi pñculā
 vbi ponit hore noratio: quā
 horoscopū vocant: aut non
 tantū valet qnta inuenit in
 geminoz volūtātibus: acti
 bus: moribus casibusq diuisi
 tas: aut plus etiā valet q est
 geminoz vel humilitas ge
 neris: eadē vel nobilitas: cu
 ius maximā diuersitatē non
 nisi in hora q qsq nascit po
 nūt. Ac p hoc si tā celerit al
 ter post alter nascit: vt eadē
 ps horoscopi maneat: paria
 cuncta quero q in nullis pñt
 geminis inueniri. Si aut se
 quētis tarditas horoscopus
 mutat: pentes diuersos qro
 qs gemini hre nō pñt. Ca. III.
 a Rustra igit asserē
 f nobile illud cōmen
 tū de figuli rota: qd
 b rñdiffe ferūt nigidiū hac q b

vanitate marbe
 maricor: ponem
 rti fatū p ea que
 circa duos gemi
 nos r eos q siml
 nascunt. sit autē
 in hoc caplo mē
 tio d possidonio
 cuius etiā dicit
 aliqua de fato re
 citat tullius lib.
 de fato.
 Ca. III.
 a Rustra
 f itaqz as
 fert rē.
 In hoc ca. rep:or
 bar aug. qndam
 rñstionē q datur
 a mathematicis
 ad ea q in pceden
 ti caplo obiecta
 sunt.
 b Rñdiffe fue
 rūt nigidium rē.
 fm. A. gellū li
 bro. iij. varro et
 nigidius fuerūt
 viri romani ge
 neris dcaissim.

*Indu ex lo gemino
 cū nō vnus pferri
 fideat et qd
 ppter est p Exempla
 In fingit tria fa
 ta*

Horoscopi

stione turbati: unde et figulus appellatus est. Dū enim rotam figuli vi quanta potuit intorsisset currente illa bis numero de arramento tanquam vno eius loco summa celeritate percussit: deinde inuenta sunt signa que fixerat desistente motu: non pro intervallo in rote illius extremitate distantia. Sic inquit in tanta celi capacitae etiam si alter post alterum tanta celeritate nascatur quanta rotam bis ipse percussit: in celi spacio plurimum est. Hinc sunt inquit quocumque distillimilla perhibent in motibus casibusque geminorum. Hoc figmentum fragilius est: quam vasa que illa rotatione singunt. Nam si tam multum in celo interest quod constellationibus comprehendere non potest: ut alteri geminorum hereditas obueniat: alteri non obueniat: cur audent ceteris que gemini non sunt: cum inspererint eorum constellationes talia pronuntiare: que ad illud secretum pertinent quod nemo potest comprehendere: et momentis antenotare nascentium. Si autem propterea talia dicunt in aliorum genituris: quia hec ad productiona spacia temporum pertinent: momenta vero illa partium minutarum que inter se gemini possunt habere renascentes: rebus minimis tribuunt: de quilibet mathematici non solent consuli: quis enim consulat quando sedeat: quando deambulet: quando vel quid prandeat: nunquid ista dicimus quando in moribus opibus casibusque geminorum plurima plurimumque diuersa monstramus.

Capitulum III.

seci. 25

La. III.

Ati sunt duo gemini etc. In ca. confirmat aug. q. in precedenti caplo dixerat p. ea que scriptura sacra narrat de duobus geminis scilicet Jacob et Esau.

Ati sunt duo gemini antiqua patrum memoria: ut de insignibus loquar: sic alter post alterum ut posterior plantam prioris teneret. Tanta in eorum vita fuerunt moribusque diuersa: tanta in actibus disparilitas: tanta in penam amore dissimilitudo: ut etiam inimicos eos inter se faceret ipsa distantia. Nunquid hoc dicitur: quod vno ambulante alius sedebat: et alio

dormiente alius vigilabat: alio loquente tacebat alius: que pertinent ad illas minutias: que non possunt ab eis comprehendere que substitutioni siderum qua quisque nascatur ascribitur: unde mathematici consulant. Unus duxit mercenariam seruitutem: alius non seruiuit. Unus a matre diligebatur: alius non diligebatur. Unus honorem qui magnus apud eos habebatur amisit: alter adeptus est. Quid de vxoribus: quid de filiis: quid de rebus: quanta diuersitas.

Capitulum V.

Jacob et Esau quod gemelli vni diffinitis moribus et actibus fuerunt

ergo hec ad illas a pertinent minutias reponitur: que inter se habent gemini et constellationibus non ascribuntur: quare aliorum constellationibus inspectis ista dicuntur. Si autem ideo dicitur quia non ad minuta in comprehensibilia sed ad temporum spacia pertinent: que obseruari notarique possunt: quid hic agit rota illa luti figuli: nisi ut hoes lutei cor habentes in gyrum mittant: ne mathematicorum vaniloquia vincant. Quid denique idem ipsi quorum morbum quod eodem tempore grauior leuiorque apparebat ambo medicinaliter inspicere

bipocrates: geminos suspicatus est. Nonne satis istos redarguit qui volunt sideribus dare quod de corporum dispositione veniebat. Cur enim similiter eodem tempore non alter prior: alter posterior egrotabant sicut nati fuerant: quia utique simul nasci ambo non poterant. Aut si nihil momenti attulit: ut diuersis temporibus egrotarent: quod diuersis temporibus nati sunt quare tempus in nascendo diuersum ad aliarum rerum diuersitates valere pretendunt. Cur poterunt diuersis temporibus pergrinari: diuersis temporibus ducere vxores: diuersis temporibus filios procreare: et multa alia propterea quod diuersis temporibus nati sunt et non potuerunt eadem causa diuersis etiam temporibus egrotare. Si enim dispar nascendi mora mirauit horoscopus et disparilitatem intulit ceteris rebus: cur illud in egritudinibus mansit quod habebat in temporibus equalitate conceptus. Aut si fata valitudinis in conceptu sunt: alia vero re in ortu esse dicunt: non deberent inspectis natalium constellationibus de valitudine aliquid dicere: quoniam eis inspicenda conceptionalis hora non datur. Si autem ideo pronuntiant egritudines non inspecto conceptionis horoscopo: quod indicant eas momenta nascentium quod dicerent cuilibet eorum geminorum ex natiuitatis hora quoniam egrotaturus esset cum et alter qui non habebat eandem horam natiuitatis necesse haberet egrotare. Deinde quod si tanta distantia est temporibus in natiuitate geminorum ut per hanc oporteat eis constellationes fieri diuersas: propter diuersum horoscopus: et ob hoc diuersos omnes cardines ubi tanta vis ponitur: ut hic etiam diuersa sint fata vbi hoc accideret potuit cum eorum conceptus diuisus tempore habere non possit. Aut si duorum vno momento temporibus conceptorum potuerunt esse ad nascendum fata dispa-

m. 2

La. V.

ergo hec ad illas a pertinent minutias reponitur: que inter se habent gemini et constellationibus non ascribuntur: quare aliorum constellationibus inspectis ista dicuntur. Si autem ideo dicitur quia non ad minuta in comprehensibilia sed ad temporum spacia pertinent: que obseruari notarique possunt: quid hic agit rota illa luti figuli: nisi ut hoes lutei cor habentes in gyrum mittant: ne mathematicorum vaniloquia vincant. Quid denique idem ipsi quorum morbum quod eodem tempore grauior leuiorque apparebat ambo medicinaliter inspicere

bipocrates: geminos suspicatus est. Nonne satis istos redarguit qui volunt sideribus dare quod de corporum dispositione veniebat. Cur enim similiter eodem tempore non alter prior: alter posterior egrotabant sicut nati fuerant: quia utique simul nasci ambo non poterant. Aut si nihil momenti attulit: ut diuersis temporibus egrotarent: quod diuersis temporibus nati sunt quare tempus in nascendo diuersum ad aliarum rerum diuersitates valere pretendunt. Cur poterunt diuersis temporibus pergrinari: diuersis temporibus ducere vxores: diuersis temporibus filios procreare: et multa alia propterea quod diuersis temporibus nati sunt et non potuerunt eadem causa diuersis etiam temporibus egrotare. Si enim dispar nascendi mora mirauit horoscopus et disparilitatem intulit ceteris rebus: cur illud in egritudinibus mansit quod habebat in temporibus equalitate conceptus. Aut si fata valitudinis in conceptu sunt: alia vero re in ortu esse dicunt: non deberent inspectis natalium constellationibus de valitudine aliquid dicere: quoniam eis inspicenda conceptionalis hora non datur. Si autem ideo pronuntiant egritudines non inspecto conceptionis horoscopo: quod indicant eas momenta nascentium quod dicerent cuilibet eorum geminorum ex natiuitatis hora quoniam egrotaturus esset cum et alter qui non habebat eandem horam natiuitatis necesse haberet egrotare. Deinde quod si tanta distantia est temporibus in natiuitate geminorum ut per hanc oporteat eis constellationes fieri diuersas: propter diuersum horoscopus: et ob hoc diuersos omnes cardines ubi tanta vis ponitur: ut hic etiam diuersa sint fata vbi hoc accideret potuit cum eorum conceptus diuisus tempore habere non possit. Aut si duorum vno momento temporibus conceptorum potuerunt esse ad nascendum fata dispa-

ria: cur nō et duoz vno momento tps natorū
possint esse ad viuendū atq; moriendū fata dis-
paria? Nam si vnu momentū q̄ ambo cōcepti
sunt nō impediuit vt alter pōr: alter posterior
nāsceret: cur vno momento si duo nascunt in-
pediat aliqd vt alter pōr alter posterior mori-
atur? Si pceptio momenti vnius diuersos ca-
sus in vtero geminos habere pmittit: cur na-
tiuitas momenti vnius nō etiā q̄libet duos in
terra diuersos casus h̄re pmittat? Ac vt omnia
hui⁹ artis vel potius vanitatis cōmenta tol-
lant: quid est h̄ q̄ vno tpe: vno momento: sub
vna eadēq; celi positione cōcepti diuersa h̄nt
fata q̄ illos pducant ad diuersaz horaz natiui-
tatē: vt vno momēto tps sub vna eadēq; celi
positiōe: de duabus mribus duo piter nati: di-
uersa fata h̄re nō pnt: q̄ illos pducant ad diuer-
sam viuēdi vel moriendi necessitatē? An pce-
pti nōdū h̄nt fata: q̄ nisi nascant h̄re nō potue-
rūt? Quid est q̄ dicunt si hora pceptionalis
iuentaf: multa ab istis dici posse diuinit? Et
etiā illud a nōnullis p̄dicat: